
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Reg. Part. N.   15 

Registro Generale Determinazioni N. 232 

Sondrio, li 24/02/2025

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 8": ORDINE AGGIUNTIVO DI 1 
SCHEDA SIM PER IL SISTEMA DI RILEVAZIONE PASSAGGI IN LOCALITA' 
PASSERELLA DELLE CASSANDRE - CIG DERIVATO ZAA32BEF31

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- l’Amministrazione del Comune di Sondrio ha intenzione di monitorare l’utilizzo della 

recente passerella realizzata tra Ponchiera e Mossini denominata “Passerella delle 
Cassandre”;

- con determinazione R.G. n. 1273 dell’11.11.2024 è stata disposta la posa di un sistema 
di rilevazione dei passaggi presso la sopracitata Passerella, al fine di restituire un dato 
aggiornato in tempo reale;

- per il corretto funzionamento del sistema di monitoraggio è necessario acquistare una 
nuova scheda SIM;

Considerato che:
- il Comune di Sondrio con determinazione R.G. n. 933 dell’11.08.2021 ha stabilito di 

affidare il servizio di telefonia mobile, fornitura SIM e apparati vari all’operatore 
economico TIM S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1, (P. IVA 
00488410010), tramite adesione alla Convenzione Telefonia Mobile Ed. 8 (CIG derivato 
ZAA32BEF31);

- a seguito di proroga tecnica per ulteriori 18 mesi disposta con determina R.G. n. 1326 
del 14.11.2023, il Comune di Sondrio si avvarrà della convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 8” fino al 16.05.2025;

- è stata individuata la scheda SIM ricaricabile con pacchetto S4 (150 minuti, 50 sms, 4 
Gbyte) come la più adatta per le esigenze di traffico del sistema di monitoraggio 
passaggi presso la Passerella delle Cassandre;



Dato atto che la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”, attiva per l’Ente per quanto 
anzidetto, consente l’integrazione del contratto esistente attraverso l’invio di un ordinativo 
aggiuntivo;

Preso atto della necessità di acquistare sino al termine della convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 8”, con i relativi costi iva esclusa:

- n. 1 SIM ricaricabile con pacchetto “S4” (150 minuti, 50 SMS, 4 Gbyte - costo unitario 
mensile € 1,50 Iva esclusa)

Dato atto che è stato predisposto e inviato apposito ordinativo;

Dato atto infine che il CIG utilizzato nel caso specifico di cui alla presente determinazione è lo 
stesso acquisito al momento della prima adesione, ossia il CIG ZAA32BEF31, per il quale è stato 
verificato che sussiste sufficiente capienza in base alla previsione di spesa;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ordine aggiuntivo di fornitura avente ad 
oggetto l’acquisto di 1 SIM ricaricabile con pacchetto “S4” (150 minuti, 50 SMS, 4 Gbyte 
- costo unitario mensile € 1,50 Iva esclusa), in collegamento con l’ordinativo principale di 
fornitura n. 6305925 dell’11.08.2021 della convenzione “telefonia mobile 8, lotto unico” 
che Consip S.p.a. ha stipulato con la società TIM S.p.a., con sede legale in Milano, Via 
Gaetano Negri n. 1, (P. IVA 00488410010), riguardante l’affidamento dei servizi di 
telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni;

2. di impegnare la spesa complessiva presunta di € 5,49 (Iva compresa) al capitolo di 
spesa 8402 cod. 8 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025, per il periodo 24.02.2025 – 
16.05.2025, dando atto che l’importo potrà subire modifiche in quanto il pagamento 
della Sim decorre solo dal momento della sua effettiva attivazione;

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

a. all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
b. al responsabile del servizio finanziario;
c. all’ufficio proponente. 

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 



Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.05.002 07.01 8402.8 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

224 N. 1254  € 5,49 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

TIM S.P.A. 
  Codice Fiscale: 00488410010      - P.Iva: 00488410010
   
  

Descrizione Impegni Assunti

CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 8": ORDINE AGGIUNTIVO DI 1 SCHEDA SIM PER IL SISTEMA DI 
RILEVAZIONE PASSAGGI IN LOCALITA' PASSERELLA DELLE CASSANDRE - CIG DERIVATO ZAA32BEF31
  

Sondrio, 24/02/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


